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Kimmo Heinonen ja  
Leena Laitinen

Auringossa ja alkukesän vehreydessä 
paistatellut Helsinki esittäytyi puhtaan 
maailman ja kemikaaliturvallisuuden 
mallikaupunkina, kun arvovaltainen 
puhuja- ja osallistujajoukko kokoon-
tui ensimmäiseen Helsinki Chemicals 
Forumiin. Helsingin Messukeskukses-
sa 27.–29. toukokuuta pidetty tapahtu-
ma kokosi parisensataa osallistujaa 30 
maasta ympäri maailmaa.

”Tuen täysin Helsinki Chemicals  
Forumin pyrkimystä tarjota globaali toi-
mintaympäristö avoimelle keskustelul-
le kemikaaleista. Kemikaaleja on läsnä 
kaikkialla, ja meidän tulee lisätä tietä-
mystämme niistä”, sanoi EU:n ympä-
ristökomissaari Stavros Dimas, yksi ta-
pahtuman puhujista. 

Dimas kertoi, että Reach-asetuksen 
luominen oli lähellä loppua vuonna 
2005, jolloin hänestä tuli ympäristöko-
missaari. Dimas piti hanketta hyvänä ja 
ajoi sen läpi poliittisissa elimissä. ”Mitä 
enemmän meillä on tietoa, sitä lähem-
mäksi pääsemme maailmaa, jossa kemi-
kaaleja tuotetaan ja käytetään turvalli-
sesti.”

Tapahtuman muita pääpuhujia oli-
vat UNEPin pääjohtaja Achim Steiner, 
OPCW:n sopimusosapuolten konferens-
sin puheenjohtaja Minoru Shibuya sekä 
entinen pääministeri Paavo Lipponen. 
Elinkeinoministeri Mauri Pekkarinen 
piti foorumin avauspuheen ja päämi-
nisteri Matti Vanhanen päätöspuheen. 
Avajaisissa puhuivat myös Euroopan 
kemikaaliviraston ECHAn pääjohtaja 
Geert Dancet ja Helsingin kaupungin-
johtaja Jussi Pajunen. Tapahtuman pää-
sihteerinä toimi Kyösti Sysiö.

Vastedes vuosittain pidettävän ta-
pahtuman järjestää Chemicals Forum 
Association yhteistyössä Euroopan 
komission ja ECHAn kanssa. Tapah-

Helsinki Chemicals Forum viitoittaa tietä

Kohti kemikaalien turvallista 
valmistusta ja käyttöä
Ensimmäinen Helsinki Chemicals Forum loi pohjaa kemikaalien turvalliseen 
ja kestävään valmistukseen ja käyttöön kaikkialla maailmassa.

tuman kumppaneita ovat ulkoasiain-
ministeriö, Helsingin kaupunki, Gre-
ater Helsinki Promotion Ltd, Kemi-
anteollisuus ry ja Helsingin yliopisto. 

Kemikaaliturvallisuudesta 
keskeinen bisnestekijä

Kemianteollisuus on avainteollisuus, 
kun haetaan tulevaisuuden kestäviä rat-
kaisuja, totesi Per Sandberg World Bu-
siness Council for Sustainable Develop-
mentista. Hänen mukaansa vain energia- 
ja raaka-ainetehokkaat yritykset tulevat 
menestymään pitkällä aikavälillä.

Reachin seurauksena kemikaaliturval-

”Meidän tulee lisätä tietämystämme 
kemikaaleista, joiden kanssa olemme 
jatkuvasti tekemisissä”, sanoi EU:n 
ympäristökomissaari Stavros Dimas.  

Seuraavan kerran  
toukokuussa 2010
Seuraava Helsinki Chemicals  
Forum järjestetään 20.–21. touko-
kuuta 2010 Helsingin Messukes-
kuksessa teemanaan kemia ja il-
mastonmuutos. Tapahtuman pää-
sihteerinä toimii Kemianteollisuus 
ry:n entinen toimitusjohtaja Hannu 
Vornamo.

Helsinki Chemicals Forumin 
kotisivuilta osoitteessa www.hel-
sinkicf.eu löytyy video- ja luento-
materiaalia tämänvuotisesta ta-
pahtumasta sekä yhteenvedot eri 
osaohjelmista.

lisuudesta on tullut keskeinen bisneste-
kijä, joka yritysten tulee ottaa huomioon 
kaikessa toiminnassaan. Rekisteröinti-
menettely pakottaa kemikaaleja valmis-
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Helsinki Chemical Forumin avaus-
päivänä 27. toukokuuta järjestetty 

kemikaalivirasto ECHAn sidosryhmä-
päivä tarjosi tietoa ja neuvoja Reach-
asetuksen soveltamisesta. Yksi viesti 
nousi ajankohtaisuudessaan ylitse mui-
den. ECHAn pääjohtajan Geert Dance-
tin sanoin: ”Clock is ticking, form your 
SIEF now!” 

Huolensa Reachin edellyttämien yri-
tysten tiedonvaihtofoorumien eli SIEFien 
työn etenemisestä ilmaisivat myös kemi-
analan eurooppalaisten järjestöjen edus-
tajat, Ceficin Erwin Annys ja FECCin  
Hendrik Abma. Jos SIEFit eivät toimi, 
Reachin toimeenpano epäonnistuu.

Reach-asetuksen vaiheittain rekisteröi-
tävien aineiden ensimmäinen määräaika 
umpeutuu 1. joulukuuta 2010. SIEFin 
johtavan rekisteröijän tulisi jättää rekis-
teröintiasiakirjat ja todistus rekisteröin-
timaksun suorittamisesta hyvissä ajoin 
ennen tätä, jotta SIEFin muut jäsenet eh-
tivät suorittaa rekisteröintinsä REACH-
IT:n kautta. 

Ristiriitoja enteilee se, että asetuksen 
mukaan johtava rekisteröijä voi jättää 

tavat ja maahantuovat yritykset selvittä-
mään aineiden ominaisuudet ja seuraa-
maan tuotevirtoja aineen tarkkuudella.

Lainsäädännöllä ei saavuteta kaikkia 
tavoitteita, vaan avoin ja läpinäkyvä yh-
teistyö yritysten kesken on tärkeää. Ra-
hoitusta suunnataan nyt kestävän kehi-
tyksen mukaisiin hankkeisiin. Kestävä 
kehitys merkitsee jatkuvaa prosessia ja 
yhteistyötä koko arvoketjun läpi.

Rodney Townsend Royal Society of 
Chemistrystä piti kemikaaliturvallisuutta 
olennaisena lastenlastemme tulevaisuut-
ta ajatellen. Kemianteollisuus ei tähtää 
enää pelkkään tavarakauppaan yritysten 
välillä, vaan se ottaa huomioon tuottei-
densa koko elinkaaren ja kehittää niitä 
yhteistyössä kuluttajien kansa.

Reach-tieto  
hyödynnettävä globaalisti

Euroopan unioni on maailman suu-
rin valmiiden tuotteiden ja kolmannek-
si suurin kemikaalien tuoja maailmassa. 

Kello tikittää SIEFeille
asiakirjat vaikka viimeisenä päivänä. 

Esirekisteröinti oli vielä kevyt toimen-
pide, jonka yritykset pystyivät hoitamaan 
milloin halusivat. Varsinaisen rekiste-
röinnin voi tehdä vain SIEFin johtava 
rekisteröijä IUCLID 5:llä. Asiakirjojen 
tietomäärä on valtava kutakin rekisteröi-
tävää ainetta kohden.

Teollisuus on perustanut rekisteröin-
tejä varten konsortioita, pääasiassa teol-
lisuusjärjestön sisälle. Konsortio ei kui-
tenkaan voi rekisteröidä ainetta. 

Lisäaikaa ei heru…

SIEFien toimintakyky on koetuksella ti-
lanteessa, jossa aineita esirekisteröitiin 
arvioidun 30 000:n sijasta 143 000 ja 
jossa yksittäisiä esirekisteröintejä ker-
tyi 2,7 miljoonaa, 15 kertaa ennakoitua 
enemmän. Kaikkiaan 146 000 SIEFissä 
on nyt mukana 65 000 yritystä, 85 pro-
senttia näistä pk-yrityksiä.

Kemikaalivirastolta vaadittiin yleisö-
kommenteissa lisää aikaa ja talouskrii-
siin vedoten myös alennuksia rekiste-
röintimaksuihin. Geert Dancet muistutti, 

että ECHA toteuttaa asetusta, jota vain 
poliitikot voivat muuttaa. Ympäristöko-
missaari Stavros Dimas sanoi HCF:n 
lehdistötilaisuudessa, että aikataulut ja 
maksut on tiedetty jo vuosia, eikä niihin 
tule muutoksia. ”Kriisejä riittää, eikä nii-
den mukaan voi muutella lakeja.”

Yritysjohdon tulee nyt ymmärtää, että 
SIEF on perustettava ja oma asema siinä 
määritettävä. Teollisuus ja kauppa katso-
vat, että SIEFeissä on johtavan yrityksen 
lisäksi kolmenlaisia yrityksiä: aktiivisia, 
jotka osallistuvat asiakirjojen tekoon ja 
rekisteröivät aineen, passiivisia, jotka 
päättävät rekisteröinnistään myöhem-
min, ja uinuvia, jotka ovat esirekisteröi-
neet varmuuden vuoksi mutta eivät aio 
rekisteröidä.

SIEF-työn voi aloittaa joko johtava re-
kisteröijä tai SIEFin muodostaja, SIEF 
Formation Facilitator. Jälkimmäisen ase-
maa ei ole määrätty Reachissä.

…mutta tukea on tarjolla

SIEF-rintamalla on toistaiseksi ollut huo-
lestuttavan hiljaista. Jos mitään ei tehdä, 

Arvovaltainen tapahtuma huipen-
tui pääministeri Matti Vanhasen 

loppupuheenvuoroon. Tapahtuman 
annista on koottu Helsinki Agenda, 

joka tukee Helsinki Chemical 
Forumissa jatkettavaa työtä.

Opening comments – experience and global implications of REACH 
by Mr Klaus Berend

Panel:  Is there a need for Global norm of Chemical Industry 
Regulation?

19.00 – 20.00 

RECEPTION BY CITY OF HELSINKI, CITY HALL OF HELSINKI

20.30 –   GALA DINNER

Keynote: 
Mr Paavo Lipponen, ex-Prime Minister and Speaker of the Parliament

Friday, May 29 

08.30 –10.30  SAFETY & SUSTAINABILITY
Moderator:   Mr Alain Perroy, Director General,
       CEFIC , HCF Advisory Board

We need a global approach when addressing 
chemical sector’s sustainability issues. The chemical 
industry has a key role in securing the well being of 
people and environment. Global commitment 
generates results also locally.

Sustainability and Chemical Industry, Ms Josefina Doumbia, 
World Bank Group/IFC

Panel:  Safeguarding better life & environment – 
agenda & priorities for chemical industry and research

11.00 – 13.00   CHEMISTRY & CONSUMERS
Moderator:  Ms Hilfra Tandy, Editor, Chemical Matters

Convenience and price are consumer priorities, but 
so is safety. Despite more stringent 
legislation perceptions are tough to dislodge. Can 
legislation – like REACH alter concerns or be an 

irrelevance to consumers?

Consumer concerns now – and in the future, Hill & Knowlton 

Panel:  Is there a credibility issue in communicating of 
chemistry and chemicals?

13.00 – 15.00   LUNCHEON & CLOSING OF HCF 2009

Keynote:    Mr Rogelio Pfirter,Director General of OPCW

Announcement of preliminary details of HCF 2010  

Closing comments by Mr Matti Vanhanen, Prime Minister of Finland 

Helsinki Chemicals Forum (HCF) is a unique forum 
bringing together industry leaders and other decision-
makers to shape the common agenda for a better life 
and environment with help of chemistry and chemical 
industry. 

HCF is a meeting place for stakeholders in chemical 
industry, trade, research, authorities and international 
organisations. It attracts also the attention of respect-
able non-governmental organisations developing the 
dialogue in the area of chemicals. 

Wednesday, May 27

09.00 – 17.00  ECHA STAKEHOLDER MEETING DAY 

- REACH & ECHA: Issues and info

- programme and speakers prepared by ECHA

Thursday, May 28

09.30– 11.00  OPENING CEREMONY OF THE HCF 2009
- Mr Mauri Pekkarinen, Minister of Economic Affairs, 

  Government of Finland

- Mr Stavros Dimas, Commissioner for Environment, 

  EU Commission

- Mr Jussi Pajunen, Mayor of Helsinki, 

 Chairman of Advisory Board

- Mr Geert Dancet, Executive Director, ECHA                 

11.30–13.00  COMPETITIVENESS & INNOVATION
Moderator:  Dr Dan Steinbock, Research Director, India, 
       China and America Institute

Due to the global � nancial crisis, the traditional rules 
of competition are currently changing across 
industries. The crisis also creates new opportunities, 
which will be explored at the Helsinki Chemicals 

Forum.

Panel: Enhancing Innovation to survive in Global 
       Competition

13.00 – 15.00  LUNCHEON

Keynote:    Mr Achim Steiner, Executive Director, UNEP

15.00 – 17.00  CHEMICAL INDUSTRY REGULATION
Moderator:  Mr Erkki Liikanen, Governor, Bank of Finland,   
       HCF Advisory Board

Having been closely involved in introducing changes 
to chemical regulation in Europe I � nd this Forum 
relevant for dialogue also in the global context – 
particularly in the foreseeable � nancial constraints of 
the world economy.

TAKE PART IN SHAPING THE AGENDA FOR BETTER LIFE!

HCF is organised by the Chemicals Forum Association, with partners such as City of Helsinki, European Chemical Agency, 

Chemical Industry Federation of Finland and University of Helsinki. Venue: Helsinki Exhibition & Convention Centre.

For further information: 
programme & registration

www.helsinkicf.eu
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Kemikaaliviraston pääjohtaja Geert Dancet 
vetosi kuulijoihin ja kansainväliseen 

lehdistöön, jotta tärkeä viesti saataisiin 
eteenpäin: SIEFien on aloitettava toimin-

tansa heti, jotta rekisteröinnin tiukasta 
aikataulusta selvitään.

ensi vuodesta tulee kaoottinen. 
Kemikaalivirasto on perustanut kotisivuil-

leen www.echa.eu uuden ”Clock is ticking” 
-sivuston, jonka tarkoituksena on helpottaa 
työn aloittamista ja antaa kaikki mahdollinen 
tuki johtavalle rekisteröijälle. 

Johtavia rekisteröijiä kehotetaan välittö-
mästi ilmoittautumaan virastoon ECHAn ko-
tisivujen kautta. Tarjolla on henkilökohtaista 
help desk -apua ja pääsy keskustelukanaval-
le. Johtava rekisteröijä saa myös osallistua 
kuukausittaiseen nettiseminaariin ja ensi 
syksynä järjestettävään seminaariin.

ECHAn sidosryhmäpäivään osallistui pai-
kan päällä yli 300 ja internetin kautta 270 
henkilöä 33 maasta. Seuraava sidosryhmä-
päivä järjestetään toukokuussa 2010. 

Kimmo Heinonen

Markkinavoimat pakottavat EU:n ulkopuo-
liset maat Reachin vaatimuksiin EU-maiden 
kanssa käytävässä kaupassa, vaikka niillä ei 
olisi Reachiä vastaavaa lainsäädäntöä. Näin 
totesi Euroopan komission kemikaaliyksikön 
johtaja Klaus Berend.

Reach edellyttää EU:n kemianteollisuu-
delta valtavaa panostusta aineiden ominai-
suuksien selvittämiseen ja niiden turvalliseen 
käyttöön tähtäävien ohjeiden antamiseen. 
Seulottua ja luotua tietoa tulee voida hyö-
dyntää kaikkialla maailmassa. Hyödyntämi-
nen voitaisiin toteuttaa joko teollisuuden va-
paaehtoisilla menettelyillä tai kansainvälisen 
sopimuksen avulla.

Alan teollisuudelle on tärkeää, että kaik-
kialla maailmassa noudatetaan samanlaista 
riskienhallinnan menettelyä. Perusta yhtei-
selle järjestelmälle on OECD:n testimene-
telmissä ja YK:n GHS-suosituksessa, joiden 
avulla tutkitaan aineiden ominaisuudet ja ar-
vioidaan niiden vaaraominaisuudet.

Reachin mukaisessa riskinarvioinnissa yri-
tysten on arvioitava aineiden turvallisuutta 
sekä vaaraominaisuuksien että altistuksen 
näkökulmasta. Yhdessä Reach ja GHS muo-
dostavat kattavan parin riskienhallintamenet-
telyyn. GHS-suositus on toimeenpantu EU-
alueella ns. CLP-asetuksella. 

Kimmo Heinonen on Reach-konsultti  
ja vapaa toimittaja. 

kimmo.heinonen@finn-kasei.fi

Varaa nyt paikkasi 
suositusta 

erikoisnumerosta!
Englanninkielinen erikoisnumero 5/2009

Tyylikkäät teemasivut ilmoittajille: 

Chemistry 
everywhere in Finland 

u Ilmestyy 2.9.2009
u Yli 10 000 ammattilaislukijaa Suomessa
u Tuhansia kansainvälisiä lukijoita

Teemailmoitukseen 
tarvitset vain aiheen 
– me teemme työt.
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Varaukset ja lisätietoja: 
Myyntipäällikkö Arja Lindsberg 
puh. 040 827 9778
arja.lindsberg@kemia-lehti.fi 

Päätoimittaja Leena Laitinen
puh. 040 577 8850
leena.laitinen@kemia-lehti.fi


